
法　人　名：公益財団法人　長野県スキー連盟

（単位：円）

科　　　　目 当　年　度 前　年　度 増　 　減

Ⅰ  資産の部
   1. 流動資産
          現金預金 18,931,762 19,239,041 △ 307,279
          未収入金 658,729 612,931 45,798
          棚卸資産 986,285 1,039,338 △ 53,053
          仮払金 1,177,000 1,080,000 97,000
        流動資産合計 21,753,776 21,971,310 △ 217,534
   2. 固定資産
     (1)基本財産
          定期預金 11,063,281 11,063,281 0
        基本財産合計 11,063,281 11,063,281 0
     (2)特定資産
          退職給付引当預金 9,824,266 8,995,221 829,045
          スポーツ普及奨励助成金 300,000 0 300,000
          公益目的運営資産 11,000,000 12,000,000 △ 1,000,000
        特定資産合計 21,124,266 20,995,221 129,045
     (3)その他固定資産
          建物 10,980,154 11,668,601 △ 688,447
          構築物 58,635 68,339 △ 9,704
          什器備品 695,794 459,112 236,682
        その他固定資産合計 11,734,583 12,196,052 △ 461,469
        固定資産合計 43,922,130 44,254,554 △ 332,424

        資産合計 65,675,906 66,225,864 △ 549,958

Ⅱ  負債の部

   1. 流動負債
          未払金 890,007 1,198,360 △ 308,353
          未払法人税等 81,000 71,000 10,000
          未払消費税等 1,185,900 183,800 1,002,100
          前受金 531,800 429,300 102,500
          預り金 164,778 182,108 △ 17,330
        流動負債合計 2,853,485 2,064,568 788,917
   2. 固定負債
          退職給付引当金 9,824,266 8,995,221 829,045
        固定負債合計 9,824,266 8,995,221 829,045
        負債合計 12,677,751 11,059,789 1,617,962
Ⅲ  正味財産の部
   1. 指定正味財産
          スポーツ安全協会助成金 300,000 0 300,000
          特別賛助金 11,000,000 12,000,000 △ 1,000,000
        指定正味財産合計 11,300,000 12,000,000 △ 700,000
        (うち特定資産への充当額) (11,300,000) (12,000,000) (△ 700,000)
   2. 一般正味財産 41,698,155 43,166,075 △ 1,467,920
        (うち基本財産への充当額) (11,063,281) (11,063,281) (0)
        正味財産合計 52,998,155 55,166,075 △ 2,167,920

        負債及び正味財産合計 65,675,906 66,225,864 △ 549,958

貸借対照表

令和  4年  7月 31日 現在



法　人　名：公益財団法人　長野県スキー連盟

（単位：円）

科　　　　目 当　年　度 前　年　度 増　 　減

Ⅰ  一般正味財産増減の部
   1. 経常増減の部
     (1)経常収益
          基本財産運用益
            基本財産受取利息 221 1,109 △ 888
          特定資産運用益
            特定資産受取利息 144 149 △ 5
          受取会費
            団体負担金 3,150,000 3,150,000 0
            会員競技者登録料 13,264,150 12,922,500 341,650
          受取会費計 16,414,150 16,072,500 341,650
          事業収益
            公認認定登録料収入 1,127,000 944,000 183,000
            学校納付金収入 15,367,235 11,852,796 3,514,439
            教育部収入 9,270,500 8,121,500 1,149,000
            大会申込金 1,980,000 2,344,000 △ 364,000
            その他事業収入 4,615,687 3,937,600 678,087
            広告・販売収入 1,611,558 3,575,268 △ 1,963,710
            保険手数料 353,000 646,740 △ 293,740
          事業収益計 34,324,980 31,421,904 2,903,076
          受取補助金等
            県スポ協補助金 9,312,468 540,000 8,772,468
            県教委補助金 12,895,441 13,925,604 △ 1,030,163
            ＳＡＪ補助金 1,114,954 980,838 134,116
            スポーツ安全協会助成金 300,000 0 300,000
          受取補助金等計 23,622,863 15,446,442 8,176,421
          受取負担金
            スポーツ庁事業負担金 14,856,017 0 14,856,017
          受取寄付金
            特別賛助金 20,379,670 15,564,670 4,815,000
            一般賛助金 4,722,000 5,232,000 △ 510,000
            諸協力金 5,895,610 6,072,032 △ 176,422
            受取寄付金振替額 1,000,000 3,000,000 △ 2,000,000
          受取寄付金計 31,997,280 29,868,702 2,128,578
          雑収益
            受取利息 268 295 △ 27
            雑収益 213,130 2,495,413 △ 2,282,283
          雑収益計 213,398 2,495,708 △ 2,282,310
        経常収益計 121,429,053 95,306,514 26,122,539
     (2)経常費用
          事業費
            給料手当 18,056,940 18,801,269 △ 744,329
            役員報酬 1,746,000 1,746,000 0
            退職給付費用 804,174 875,619 △ 71,445
            法定福利費 2,552,853 2,518,851 34,002
            福利厚生費 319,591 269,223 50,368
            旅費交通費 10,602,820 1,687,091 8,915,729
            通信費 1,173,875 1,441,666 △ 267,791
            減価償却費 843,316 997,483 △ 154,167
            消耗品費 454,465 645,961 △ 191,496
            修繕費 0 37,345 △ 37,345
            事務所地代 1,288,869 717,800 571,069
            光熱水料費 690,170 630,854 59,316
            リース料 408,448 426,024 △ 17,576
            保険料 198,831 182,321 16,510
            租税公課 1,046,036 863,800 182,236
            支払負担金 1,000,000 1,000,000 0
            外注委託費 14,095,770 15,153,210 △ 1,057,440
            競技本部運営費 18,293,998 17,103,754 1,190,244
            選手旅費交通費 10,235,810 7,081,320 3,154,490
            指導員旅費教材費 10,489,787 8,004,248 2,485,539
            支払手数料 214,266 185,057 29,209
            会議費 46,200 62,068 △ 15,868
            図書費 37,173 37,046 127

正味財産増減計算書

令和  3年  8月  1日 から令和  4年  7月 31日 まで



法　人　名：公益財団法人　長野県スキー連盟

（単位：円）

科　　　　目 当　年　度 前　年　度 増　 　減

正味財産増減計算書

令和  3年  8月  1日 から令和  4年  7月 31日 まで

            印刷製本費 2,733,233 3,128,469 △ 395,236
            スキー指導運営費 1,364,406 1,055,978 308,428
            広告宣伝費 450,000 400,000 50,000
            支払服装負担金 267,300 603,900 △ 336,600
            販売物品費 649,953 2,748,592 △ 2,098,639
            スポーツ庁事業調査費 14,856,017 0 14,856,017
            雑費 254,935 109,743 145,192
          事業費計 115,175,236 88,514,692 26,660,544
          管理費
            役員報酬 924,000 924,000 0
            給料手当 558,462 581,483 △ 23,021
            退職給付費用 24,871 27,081 △ 2,210
            法定福利費 78,954 77,903 1,051
            福利厚生費 9,884 8,327 1,557
            会議費 263,026 404,625 △ 141,599
            交際費 296,123 373,374 △ 77,251
            旅費 1,464,500 1,471,070 △ 6,570
            通信費 36,305 44,528 △ 8,223
            減価償却費 223,153 51,508 171,645
            消耗品費 5,044 9,262 △ 4,218
            修繕費 0 1,155 △ 1,155
            印刷製本費 18,917 19,341 △ 424
            事務所地代 39,862 22,200 17,662
            光熱水料費 21,345 19,511 1,834
            リース料 12,632 13,176 △ 544
            保険料 6,149 5,639 510
            租税公課 193,400 600 192,800
            支払負担金 803,000 805,600 △ 2,600
            支払寄付金 62,000 52,000 10,000
            支払手数料 5,474 4,633 841
            外注事務費 2,435,331 2,888,860 △ 453,529
            図書費 1,150 1,146 4
            雑費 157,155 179,749 △ 22,594
          管理費計 7,640,737 7,986,771 △ 346,034
        経常費用計 122,815,973 96,501,463 26,314,510
          評価損益等調整前当期経常増減額 △ 1,386,920 △ 1,194,949 △ 191,971
          当期経常増減額 △ 1,386,920 △ 1,194,949 △ 191,971
   2. 経常外増減の部
     (1)経常外収益
        経常外収益計 0 0 0
     (2)経常外費用
        経常外費用計 0 0 0
          当期経常外増減額 0 0 0
          税引前当期一般正味財産増減額 △ 1,386,920 △ 1,194,949 △ 191,971
          法人税、住民税及び事業税 81,000 71,000 10,000
          当期一般正味財産増減額 △ 1,467,920 △ 1,265,949 △ 201,971
          一般正味財産期首残高 43,166,075 44,432,024 △ 1,265,949
          一般正味財産期末残高 41,698,155 43,166,075 △ 1,467,920
Ⅱ  指定正味財産増減の部
        受取補助金等
          スポーツ安全協会助成金 300,000 0 300,000
        一般正味財産への振替額
          一般正味財産への振替額 △ 1,000,000 △ 3,000,000 2,000,000
          当期指定正味財産増減額 △ 700,000 △ 3,000,000 2,300,000
          指定正味財産期首残高 12,000,000 15,000,000 △ 3,000,000
          指定正味財産期末残高 11,300,000 12,000,000 △ 700,000

Ⅲ  正味財産期末残高 52,998,155 55,166,075 △ 2,167,920



法　人　名：公益財団法人　長野県スキー連盟

（単位：円）

スキースポーツ
振興事業 共通 小計 保険事業等 共通 小計

Ⅰ  一般正味財産増減の部
   1. 経常増減の部
     (1)経常収益
          基本財産運用益
            基本財産受取利息 0 0 0 0 0 0 221 0 221
          特定資産運用益
            特定資産受取利息 0 0 0 0 0 0 144 0 144
          受取会費
            団体負担金 0 0 0 0 0 0 3,150,000 0 3,150,000
            会員競技者登録料 10,764,150 0 10,764,150 0 0 0 2,500,000 0 13,264,150
          受取会費計 10,764,150 0 10,764,150 0 0 0 5,650,000 0 16,414,150
          事業収益
            公認認定登録料収入 1,127,000 0 1,127,000 0 0 0 0 0 1,127,000
            学校納付金収入 15,367,235 0 15,367,235 0 0 0 0 0 15,367,235
            教育部収入 9,270,500 0 9,270,500 0 0 0 0 0 9,270,500
            大会申込金 1,980,000 0 1,980,000 0 0 0 0 0 1,980,000
            その他事業収入 4,615,687 0 4,615,687 0 0 0 0 0 4,615,687
            広告・販売収入 0 0 0 1,611,558 0 1,611,558 0 0 1,611,558
            保険手数料 0 0 0 353,000 0 353,000 0 0 353,000
          事業収益計 32,360,422 0 32,360,422 1,964,558 0 1,964,558 0 0 34,324,980
          受取補助金等
            県スポ協補助金 9,312,468 0 9,312,468 0 0 0 0 0 9,312,468
            県教委補助金 12,895,441 0 12,895,441 0 0 0 0 0 12,895,441
            ＳＡＪ補助金 1,114,954 0 1,114,954 0 0 0 0 0 1,114,954
            スポーツ安全協会助成金 300,000 0 300,000 0 0 0 0 0 300,000
          受取補助金等計 23,622,863 0 23,622,863 0 0 0 0 0 23,622,863
          受取負担金
            スポーツ庁事業負担金 14,856,017 0 14,856,017 0 0 0 0 0 14,856,017
          受取寄付金
            特別賛助金 19,379,670 0 19,379,670 0 0 0 1,000,000 0 20,379,670
            一般賛助金 4,722,000 0 4,722,000 0 0 0 0 0 4,722,000
            諸協力金 5,895,610 0 5,895,610 0 0 0 0 0 5,895,610
            受取寄付金振替額 1,000,000 0 1,000,000 0 0 0 0 0 1,000,000
          受取寄付金計 30,997,280 0 30,997,280 0 0 0 1,000,000 0 31,997,280
          雑収益
            受取利息 242 0 242 9 0 9 17 0 268
            雑収益 207,090 0 207,090 40 0 40 6,000 0 213,130
          雑収益計 207,332 0 207,332 49 0 49 6,017 0 213,398
        経常収益計 112,808,064 0 112,808,064 1,964,607 0 1,964,607 6,656,382 0 121,429,053
     (2)経常費用
          事業費
            給料手当 17,126,170 0 17,126,170 930,770 0 930,770 0 0 18,056,940
            役員報酬 1,656,000 0 1,656,000 90,000 0 90,000 0 0 1,746,000
            退職給付費用 762,722 0 762,722 41,452 0 41,452 0 0 804,174
            法定福利費 2,421,263 0 2,421,263 131,590 0 131,590 0 0 2,552,853
            福利厚生費 303,117 0 303,117 16,474 0 16,474 0 0 319,591
            旅費交通費 10,602,820 0 10,602,820 0 0 0 0 0 10,602,820
            通信費 1,113,366 0 1,113,366 60,509 0 60,509 0 0 1,173,875
            減価償却費 808,409 0 808,409 34,907 0 34,907 0 0 843,316
            消耗品費 446,059 0 446,059 8,406 0 8,406 0 0 454,465
            事務所地代 1,222,432 0 1,222,432 66,437 0 66,437 0 0 1,288,869
            光熱水料費 654,594 0 654,594 35,576 0 35,576 0 0 690,170
            リース料 387,394 0 387,394 21,054 0 21,054 0 0 408,448
            保険料 188,582 0 188,582 10,249 0 10,249 0 0 198,831
            租税公課 960,558 0 960,558 85,478 0 85,478 0 0 1,046,036
            支払負担金 1,000,000 0 1,000,000 0 0 0 0 0 1,000,000
            外注委託費 14,095,770 0 14,095,770 0 0 0 0 0 14,095,770
            競技本部運営費 18,293,998 0 18,293,998 0 0 0 0 0 18,293,998
            選手旅費交通費 10,235,810 0 10,235,810 0 0 0 0 0 10,235,810
            指導員旅費教材費 10,489,787 0 10,489,787 0 0 0 0 0 10,489,787
            支払手数料 204,703 0 204,703 9,563 0 9,563 0 0 214,266
            会議費 46,200 0 46,200 0 0 0 0 0 46,200
            図書費 35,257 0 35,257 1,916 0 1,916 0 0 37,173
            印刷製本費 2,701,704 0 2,701,704 31,529 0 31,529 0 0 2,733,233
            スキー指導運営費 1,364,406 0 1,364,406 0 0 0 0 0 1,364,406
            広告宣伝費 450,000 0 450,000 0 0 0 0 0 450,000
            支払服装負担金 267,300 0 267,300 0 0 0 0 0 267,300
            販売物品費 0 0 0 649,953 0 649,953 0 0 649,953
            スポーツ庁事業調査費 14,856,017 0 14,856,017 0 0 0 0 0 14,856,017
            雑費 254,935 0 254,935 0 0 0 0 0 254,935
          事業費計 112,949,373 0 112,949,373 2,225,863 0 2,225,863 0 0 115,175,236
          管理費
            役員報酬 0 0 0 0 0 0 924,000 0 924,000
            給料手当 0 0 0 0 0 0 558,462 0 558,462
            退職給付費用 0 0 0 0 0 0 24,871 0 24,871
            法定福利費 0 0 0 0 0 0 78,954 0 78,954
            福利厚生費 0 0 0 0 0 0 9,884 0 9,884
            会議費 0 0 0 0 0 0 263,026 0 263,026
            交際費 0 0 0 0 0 0 296,123 0 296,123
            旅費 0 0 0 0 0 0 1,464,500 0 1,464,500
            通信費 0 0 0 0 0 0 36,305 0 36,305
            減価償却費 0 0 0 0 0 0 223,153 0 223,153
            消耗品費 0 0 0 0 0 0 5,044 0 5,044
            印刷製本費 0 0 0 0 0 0 18,917 0 18,917
            事務所地代 0 0 0 0 0 0 39,862 0 39,862
            光熱水料費 0 0 0 0 0 0 21,345 0 21,345
            リース料 0 0 0 0 0 0 12,632 0 12,632
            保険料 0 0 0 0 0 0 6,149 0 6,149
            租税公課 0 0 0 0 0 0 193,400 0 193,400
            支払負担金 0 0 0 0 0 0 803,000 0 803,000
            支払寄付金 0 0 0 0 0 0 62,000 0 62,000
            支払手数料 0 0 0 0 0 0 5,474 0 5,474
            外注事務費 0 0 0 0 0 0 2,435,331 0 2,435,331
            図書費 0 0 0 0 0 0 1,150 0 1,150
            雑費 0 0 0 0 0 0 157,155 0 157,155
          管理費計 0 0 0 0 0 0 7,640,737 0 7,640,737
        経常費用計 112,949,373 0 112,949,373 2,225,863 0 2,225,863 7,640,737 0 122,815,973
          評価損益等調整前当期経常増減額 △ 141,309 0 △ 141,309 △ 261,256 0 △ 261,256 △ 984,355 0 △ 1,386,920
          当期経常増減額 △ 141,309 0 △ 141,309 △ 261,256 0 △ 261,256 △ 984,355 0 △ 1,386,920
   2. 経常外増減の部
     (1)経常外収益
        経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0
     (2)経常外費用
        経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0
          当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0
          他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 141,309 0 △ 141,309 △ 261,256 0 △ 261,256 △ 984,355 0 △ 1,386,920
          税引前当期一般正味財産増減額 △ 141,309 0 △ 141,309 △ 261,256 0 △ 261,256 △ 984,355 0 △ 1,386,920
          法人税、住民税及び事業税 0 0 0 81,000 0 81,000 0 0 81,000
          当期一般正味財産増減額 △ 141,309 0 △ 141,309 △ 342,256 0 △ 342,256 △ 984,355 0 △ 1,467,920
          一般正味財産期首残高 43,166,075
          一般正味財産期末残高 41,698,155
Ⅱ  指定正味財産増減の部
        受取補助金等
          スポーツ安全協会助成金 300,000 0 300,000 0 0 0 0 0 300,000
        一般正味財産への振替額
          一般正味財産への振替額 △ 1,000,000 0 △ 1,000,000 0 0 0 0 0 △ 1,000,000
          当期指定正味財産増減額 △ 700,000 0 △ 700,000 0 0 0 0 0 △ 700,000
          指定正味財産期首残高 12,000,000
          指定正味財産期末残高 11,300,000

Ⅲ  正味財産期末残高 52,998,155

　　　　注：貸借対照表を会計区分していないため、一般正味財産期首残高、一般正味財産期末残高及び指定正味財産期首残高、指定正味財産期末残高並びに正味財産期末残高は合計欄に記載してあります。

正味財産増減計算書内訳表

令和  3年  8月  1日 から令和  4年  7月 31日 まで

科　　　　目

公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 内部取引等消去 合計


